

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

EKONOMIA GARAPENAREN ETA LURRALDE OREKAREN SAILA

Foru Gobernu Kontseiluaren 244/2018 Erabakia, maiatzaren 22koa. Onestea Obra Txikiak Gauzatzeko 2018ko Programako laguntzak esleitzeko ebazpena (abuztuaren 3ko 457/2017 Erabakiaren bidez egin zen deialdia)

Ekainaren 27ko 21/2013 Foru Arauak obra txikiak gauzatzeko programa arautzen du III. tituluan.

Haren 19. artikuluan xedatutakoaren ondorioz, eta Foru Gobernu Kontseiluaren abuztuaren 3ko 457/2017 Erabakiaren bidez, onetsi zen Arabako toki erakundeei programa horren kontura laguntzak emateko deialdia, 2018ko ekitaldirako. Deialdia ALHAOren 101. zenbakian argitaratu zen, 2017ko irailaren 4an.

Erabaki horrek xedapen zatiko bigarrenean ezarritakoaren arabera, "Hasierako finantza hornidura kuantifikatuta dago Arabako Foru Aldundiaren 2018rako aurrekontuan berariaz edo era osagarrian obra txikien gauzatzea finantzatzeko jasotzen diren partiden hasierako esleipenen batura bezala. Zenbateko horiek handitu ahal izango dira beren hasierako horniduraren ehuneko 50era arteko kopuruaz (...)."

Abenduaren 22ko 21/2017 Foru Arauak, Arabako Lurralde Historikoaren 2018rako aurrekontua onesten duenak, "Obra txikiak egiteko" laguntzen programa finantzatzeko bi partida aipatzen ditu; honako hauek:

10203.1601.7680001	Obra txikiak egitea	1.540.695,00
10203.1601.7680002	Osagarria: obra txikiak	1.422.722,00

Horren ondorioz, aurretik aipatutako laguntza programa finantzatzeko partiden zenbatekoa, hasiera batean, 2.963.417,00 eurotan jotzen da.

Tokiko eta Udalerriaz gaindiko Azpiegituren Sustapenaren eta Finantzaketaren Zerbitzuak eskaerak aztertu ondoren, bera baita prozedura izapidetzen duen organoa, eta kide anitzeko organoaren akta ikusirik, Ekonomia Garapenaren eta Lurralde Orekaren Saileko foru diputatuak proposatu eta Foru Gobernu Kontseiluak gaur egindako bilkuran gaia aztertu ondoren, hau

ERABAKITZEN DUT

Lehenengoa. Abuztuaren 3ko 457/2017 Erabakiaren bidez onetsitakoaren gehigarritzko kopuru bat, 1.462.887,00 eurokoa, baimentzea.

Bigarrena. I. eranskinean zerrendatzen diren Arabako toki erakundeei dirulaguntza ematea onestea, obra txikiak egiteko 2018ko programaren kontura. Dirulaguntza horiek adierazitako zertarakoetarako eta zenbatekoetan emango dira eta, guztira, 2.917.679,73 euro egiten dute.

Toki erakunde onuradunak dirulaguntza onartu duela iritziko da baldin eta, 15 eguneko epean, erabaki honen jakinarazpena jasotzen duen egunetik aurrera, ez badu aurkezten dirulaguntzan atzera egiteko idazkirik Arabako Foru Aldundiaren Ekonomia Garapenaren eta Lurralde Orekaren Sailean.

Hirugarrena. Dirulaguntza hori behin-behinekoa da, eta berori jasotzeko baldintza izango da erakunde onuradunak, erabaki honen jakinarazpena jaso eta hilabeteko epean, udalaren

obra baimena aurkeztea, baimen hori aginduzkoa denean, eta eskabidearekin batera aurkeztu ez badu. Behin epea igarota baldintza hori bete bada, emakida besterik gabe behin betiko bihurtuko da.

Laugarrena. Dirulaguntzak Arabako Foru Aldundiaren 2018ko aurrekontuaren kontura esleituko dira (taldea:18.1.18; lerroa: 10-59).

Bosgarrena. Emandako dirulaguntza ez da inola ere handituko.

Seigarrena. Toki erakunde onuradunak, bigarren paragrafoan adierazitako obra baimenaz gain, organo eskudunen baimenak edo aldeko txostenak bidali beharko ditu, baldin egin beharreko jardunak sektoreko legeriaren baten eraginpean baldin badaude; osterantzean, ez da dirulaguntzarik emango.

Zazpigarrena. Obrak egiteko epea 2018ko azaroaren 30ean amaituko da. Epe bera egongo da justifikazio dokumentuak aurkezteko.

Zortzigarrena. Finantza eta Aurrekontu Zuzendaritzak ordainduko du dirulaguntza, obra ziurtagiriak (hala dagokionean), jatorrizko fakturak edo toki erakunde onuradunak onetsitako fotokopia konpultsatuak aurkeztu ondoren eta Tokiko eta Udalerriaz gaindiko Azpiegituren Sustapenaren eta Finantzaketaren Zerbitzuak adostasuna emanda.

Toki erakunde onuradunak, jatorrizko faturekin edo fotokopia konpultsatuekin batera, enpresa esleipendunari egindako ordainketen egiaztagiriak aurkeztu ahal izango ditu. Une horretan aurkezten ez baditu, bi hilabete izango ditu, gehienez ere, ziurtagiriak aurkezteko, dirulaguntza jaso zuenetik aurrera.

Frogagiriak ez badira helarazten aurreko paragrafoan adierazi den epe horretan, hasiera emango zaio dirulaguntza eta berandutze interesak itzultzeko dagokion prozedurari.

Bederatzigarrena. Erakundeak bere gain hartu beharko du obraren finantzaketa osoa.

Hamargarrena. Toki erakundeak obrei buruzko kartel bat jarri beharko du ikusgai jardun eremutik gertu, Lurralde Orekaren Zuzendaritzak kartela ematen dionean.

Hamaikagarrena. Ez ematea dirulaguntzarik obra txikiak gauzatzeko 2018ko programaren kontura II. eranskinean zehazten diren erakundeei, ekainaren 27ko 21/2013 Foru Arauaren hainbat artikulutan xedatutakoa aplikatzearen ondorioz.

Hamabigarrena. Ekonomia Garapenaren eta Lurralde Orekaren Saileko foru diputatuari ahalmena ematea behar adina egintza burutu eta behar adina xedapen eman ditzan, espediente hauek izapidetzeko.

Hamahirugarrena. Erabaki hau ALHAOn argitaratzea.

Vitoria-Gasteiz, 2018ko maiatzaren 22a

Diputatu nagusia
RAMIRO GONZÁLEZ VICENTE

Diputatu nagusiorde eta Ekonomia Garapenaren eta Lurralde Orekaren Saileko diputatua
MARÍA PILAR GARCÍA DE SALAZAR OLANO

Lurralde Orekaren zuzendaria
IÑAKI GUILLERNA SAENZ

I ERANSKINA. OBRA TXIKIAK SUSTATZEKO EMANDAKO DIRULAGUNTZAK

URTEA	ESP.	ERAK. MOT.	ERAKINDEA	OBRA	AURKERTUTAKO AURREKONTUA	AURKERTUTAKO LAGINGARRIA	DIRULAGUNTZA
2018	2040	AB	ABORNIKANO	Errotabide kaleko eta elizako asfaltatzea konpontzea	33.347,60	33.347,60	22.226,98
2018	2126	AB	ACEBEDO	Urmaelako oztipo harria konpontzea	3.408,74	3.408,74	3.067,87
2018	2077	U	AGURAIN	Aparakaleku publikoko zoladura konpontzea	34.989,57	30.486,50	21.192,23
2018	2062	U	AIARA	Luaiondoko kanpoko kirol pista erreformatzea	34.989,57	34.393,31	22.564,31
2018	2091	AB	ALBEIZ	Boriotxo parkea egokitzea	15.564,35	15.564,35	13.141,86
2018	2087	U	ALEGRIA-DULANTZI	Solandia parkean pergola eraikitzea	28.815,11	28.815,11	20.512,00
2018	2088	AB	AMETZAGA ASPARRENA	Aurisoro bideko tarte bat, 009-019-1 zembakian, egokitzea	20.329,96	20.050,95	16.030,54
2018	2024	AB	AMETZAGA ZUIA	Edukiontzi estalkiak jartzea	14.227,18	14.227,18	12.203,05
2018	2063	U	AMURRIO	Nerbioiko parke linealeko Campo de Zamora - Olako tartean bideak hobetzea eta berritzea	34.992,02	34.225,99	22.511,81
2018	2125	AB	ANDA	Katadianoko ikuztegiako harri solteak jasotzea	1.815,00	1.815,00	1.633,50
2018	2095	AB	ANDON	Bitelgiko estalkia konpontzea	33.550,00	33.550,00	22.293,98
2018	2076	AB	ANTEZANA DE LA RIBERA	Done Bikendiko bidea egokitzea	7.260,00	7.260,00	6.534,00
2018	2037	AB	APERREGI	Kaleen zoladura konpontzea	34.987,53	34.987,53	22.746,26
2018	2146	AB	APINAZ	Plotalerako hormak konpontzea	34.654,40	34.654,40	22.645,13
2018	2056	AB	APODACA	Antzinako eskolaren eraikineko behako solaiua erabiltzeko egokitzea	30.195,96	29.978,16	20.991,26
2018	2036	U	ARAMAIO	Azkoagako ur bitelgijarako bidea konpontzea	34.828,83	34.828,83	22.698,36
2018	2066	AB	ARESPALDITZA	Inarzak bidean jardutea	10.672,20	10.672,20	9.533,24
2018	2083	AB	ARGOMANIZ	Zenbidea kalea elizako zonan asfaltatzea	34.907,29	26.400,00	19.430,40
2018	2153	AB	ARLUZEA	Hilerriaren inguruko urbanizazioa hobetzea	18.488,80	18.488,80	15.070,44
2018	2025	AB	ARMIÑON	Mirandarako eta San Julianerako bidearen tarte bat konpontzea eta egokitzea	20.792,90	20.792,90	16.469,45
2018	2164	U	ARRAIA-MAEZTU	Komunen irisgarritasuna hobetzea	34.727,00	33.661,52	22.330,54
2018	2046	U	ARRATZUA-UBARRUNDIA	Udaltzearen barnealdearen hobekuntza. 1. solairua	34.871,66	34.508,66	22.600,18
2018	2092	AB	ARRIOLA	Golkotuturria zaharberritzea. 2. aldia	34.988,24	34.988,24	22.746,47
2018	2061	U	ARTZINIEGA	A-624 errepideko zehar bidean autobus garelkuaren zona hobetzeko obrak	34.989,05	34.065,55	22.460,93
2018	2080	U	ASPARRENA	Zolak hobetzea eta hiri edukiontziak ezutatzea	34.520,82	30.069,85	21.027,89
2018	2147	AB	ATAURI	Golkotuturria zaharberritzea	10.001,90	9.073,21	8.165,89
2018	2084	AB	AXURU	Olbaso plazan dagoen lorategia oro har egokitzea	3.633,63	3.633,63	3.270,27
2018	2167	AB	AZAZETA	Bitelgira heltzeko bidea	34.832,91	34.582,33	22.622,95
2018	2089	AB	AZULU	Gizarte zentroko estalkia konpontzea	9.025,39	9.025,39	8.122,85
2018	2012	AB	BARANBIO	Erabileraren antzeko aretoaren irisgarritasuna hobetzea	34.997,37	34.997,37	22.749,21
2018	2149	AB	BAROJA-ZUMENTU	Putzu septikorako sarbidea konpontzea	25.043,47	25.043,47	18.771,72
2018	2133	AB	BARRON	Ur-bitelgijarako bidea konpontzea	11.132,00	11.132,00	9.892,79
2018	2103	U	BARRUNDIA	Jolas bioosagurriak eta babes markesina instalatzea	23.002,40	23.002,40	17.711,30

I ERANSKINA. OBRA TXIKIAK SUSTATZEKO EMANDAKO DIRULAGUNTZAK

URTEA	ERAK. MOT.	ERAKINDEA	OBRA	AURKERTUTAKO AURREKONTUA	AURKONTU LAGINGARRIA	DIRULAGINTZA
2018	2182	U	BASTIDA	34.990,58	30.859,52	21.336,42
2018	2135	AB	BERANTEVILLA	14.665,20	14.665,20	12.514,52
2018	2030	AB	BERGANZO	25.346,34	24.227,09	18.557,57
2018	2116	AB	BERGONDA	14.342,85	14.342,85	12.285,68
2018	2156	AB	BERNEDO	11.464,36	8.534,80	7.681,32
2018	2151	U	BERNEDO	34.943,33	18.881,23	15.316,22
2018	2059	AB	BERRIKANO	7.312,20	6.404,70	5.764,23
2018	2102	AB	BIKUÑA	5.328,84	5.328,84	4.795,96
2018	2172	U	BILAR	34.914,78	34.914,78	22.724,36
2018	2078	U	BURGELU	20.490,14	20.490,14	16.291,68
2018	2045	AB	BURUAGA	34.966,62	34.966,62	22.739,97
2018	2122	AB	CORRO	11.124,50	11.008,34	9.796,50
2018	2041	AB	DOMAIKIA	34.990,05	34.990,05	22.747,01
2018	2158	AB	DONE BIKENDI HARANA	16.660,73	16.660,73	13.884,93
2018	2002	U	DONEMILIAGA	15.239,87	14.787,08	12.600,50
2018	2094	AB	DURRUIMA	34.871,86	34.871,86	22.711,39
2018	2100	AB	EGINO	8.113,05	8.113,05	7.301,74
2018	2184	U	ELOEGO	34.888,72	34.888,72	22.716,49
2018	2081	AB	ERENTXUN	16.597,57	8.984,00	8.085,60
2018	2000	U	ERRIBERA BETIA	23.266,98	21.179,13	16.693,57
2018	2108	U	ERRIBERAGOTIA	22.691,08	22.691,08	17.542,23
2018	2150	AB	ERROETA	22.927,08	22.927,08	17.670,57
2018	2185	U	ESKUERNAGA	34.942,99	29.415,00	20.762,58
2018	2141	AB	ESPEJO	24.950,20	24.950,20	18.725,08
2018	2115	AB	ESTAVILLO	25.828,15	25.828,15	19.157,22
2018	2032	AB	ETURA	17.657,82	17.438,09	14.397,22
2018	2015	AB	ETXEGOIEN	10.629,91	10.629,91	9.499,96
2018	2155	AB	FAIDU	29.767,21	29.767,21	20.906,34
2018	2073	AB	FONTECHA	34.826,22	34.826,22	22.697,56
2018	2142	AB	FRESNEDA	28.311,58	28.311,58	20.296,12
2018	2178	AB	GATZAGA BURADON	34.565,77	19.429,78	15.654,62
2018	2124	U	GAUBEA	29.416,79	29.416,79	20.763,31
2018	2093	AB	GAUNA	17.393,75	17.393,75	14.368,32

I ERANSKINA. OBRA TXIKIAK SUSTATZEKO EMANDAKO DIRULAGUNTZAK

URTEA	ERAK. MOT.	ERAKINDEA	OBRA	AURREKONTUAKO AURREKONTUA	AURKONTU LAGINGARRIA	DIRULAGUNTZA
2018	2021	AB	GAZTELU	Ikuztoki-edanlekuaren eta iturriaren eraikin historikoa birgaitzea	27.700,01	20.027,10
2018	2097	AB	GEBARA	Gizarte zentroaren eta kontzejuairekin kanpoaldeak egokitzea	28.374,50	20.323,38
2018	2004	AB	GERENA	Lapurteetatik babestea antzinako eskolako kanpoko zurgintza lanetan burdin hesia jarritz	6.313,78	5.682,40
2018	2053	AB	GIJERNA	Hilerriko estalkia	10.534,36	9.424,63
2018	2047	AB	GOJAIN	Goian eta Urrunaga herriak lotzen dituen landa bidea konpontzea eta egokitzea (058-305-101)	11.115,29	9.650,77
2018	2017	AB	GOJURI-ONDONA	Bideak egokitzea	29.274,90	20.704,70
2018	2031	AB	GORREBUSTO	Logroñoko bide zaharra egokitzea	34.989,57	22.668,39
2018	2123	AB	GUINEA	Bide igarogaitza premiaz egokitzea	22.775,62	17.588,33
2018	2101	AB	HEREDIA	Torcida B kaleko errota birgaitzea	34.973,80	22.742,13
2018	2134	AB	HERENA	Erotako ur sarrera konpontzea	9.680,00	8.712,00
2018	2099	AB	IBARGUREN	Euri urak bideratzea eta zolatzea	23.870,75	17.565,46
2018	2177	U	IEKORA	Bideak egokitzea eta konpontzea	34.881,92	22.714,44
2018	2008	AB	IGAY	Hilerria eta sarbideak konpontzea, elizako landa txukuntzea eta hilerriaren inguruko sasirakak kentzea	33.194,85	19.737,29
2018	2009	AB	ILARDUJA	Lezeko bidea konpontzea	30.157,07	21.062,58
2018	2118	U	IRUÑA OKA	Arrateko kirol zonan espazio librea ehunez estaltzea	34.995,00	22.748,50
2018	2079	AB	IXONA	Zoladuraren zati bat konpontzea	18.452,50	15.047,55
2018	2018	AB	IZARRA	Kale Nagusiko baranda konpontzea eta margotzea	5.529,70	4.976,73
2018	2068	AB	IZORIA	Aretxabala zelaien egokitzea	34.254,48	22.520,79
2018	2104	U	JOKANO	Ikuztegi publikoko teilatua konpontzea	6.776,00	6.098,40
2018	2189	AB	JUNGITU	Zurbaorako bidea konpontzea	16.175,38	13.558,95
2018	2160	U	KANPEZU	Kiroldegiko estalkia erreformatzea	34.866,59	22.709,80
2018	2119	AB	KARKAMU	Horrindura eta saneamendu sarea hobetzea	15.567,26	7.005,27
2018	2170	U	KRIPAN	Mediaren kontsultatagiko leihoak ordeztzea	10.158,72	9.126,72
2018	2060	AB	KRISPINA	Kontzeju aretoko eta gizarte zentroko berokuntzako galdara etxola konpontzea	3.905,88	3.515,29
2018	2117	U	KUARTANGO	Komun publikoak eraikitzea	34.982,69	22.744,80
2018	2179	AB	LABRAZA	El Portillo-Santimia bidea konpontzea	14.270,84	12.234,27
2018	2129	AB	LACERVILLA	Kontzejuko partzela metaketako bideak konpontzea	23.643,40	18.053,30
2018	2019	AB	LAGRAN	Haurren jaiastokia berritzea	16.346,70	13.674,55
2018	2003	U	LAGRAN	Sukaldea egokitzea	34.736,62	22.639,20
2018	2173	U	LAGUARDIA	Arabako Foru Aldundiaren etorbidean zoladura konpontzea	34.993,20	22.747,96
2018	2166	AB	LAMINARIKO ERRET HARANA	Igelsero lanak, zoladurak eta zurgintza lanak zentro soziokulturallean	34.995,10	22.659,92
2018	2187	AB	LANGARIKA	Plotaldekuko hormak konpontzea	34.999,29	22.749,79
2018	2130	AB	LANGRAIZ OKA	Los Doce Cañoseko iturria zaharberitzea	34.829,85	22.698,67

I ERANSKINA. OBRA TXIKIAK SUSTATZEKO EMANDAKO DIRULAGUNTZAK

URTEA	ESP.	ERAK. MOT.	ERAKUNDEA	OBRA	AURKERTUTAKO AURREKONTUA	AURKERTUTAKO AURREKONTUA LAGINGARRIA	DIRULAGUNTZA
2018	2072	U	LANTARÓN	Haurren jolas ekipamendua, udalaren hiri parkean.	34.243,74	34.243,74	22.517,40
2018	2171	U	LANTZIEGO	Udal lokala erreformatzea	14.090,00	14.090,00	12.104,72
2018	2183	U	LAPUEBLA DE LABARCA	Erretiratuen etxea erreformatzea, arkitektura oztopoak kentzea	34.430,08	33.660,75	22.330,29
2018	2010	U	LAUDIO	Jose Mardones kalearen zati bat berrubantzea, 10. eta 12. atarien artean	34.941,45	22.805,52	17.604,60
2018	2190	AB	LEGARDA	Mandorianako ate nagusia ordeztzea	1.655,28	1.655,28	1.489,75
2018	2043	AB	LEGUTIO	La Ferreria baserria sartzeko bidea konpontzea	34.793,39	34.793,39	22.687,59
2018	2005	U	LEGUTIO	1. eta 2. solairuko aire giroituko instalazioa. Kultur etxeko berokuntza instalazioa konpontzea	34.846,45	34.846,45	22.703,70
2018	2071	AB	LEKAMAÑA	Batzar aretoa egokitzea	34.902,42	32.500,57	21.937,70
2018	2174	U	LEZA	Udal igerilekuan konponketa obra txikiak egitea	34.989,09	34.989,09	22.746,73
2018	2105	AB	LEZAMA	Berganzagoti auzoan ezpanda finkatzeko proiektua	8.903,20	8.752,49	7.877,24
2018	2069	AB	LLANTENO	Basbru izeneko bidea konpontzea	34.974,02	34.974,02	22.742,20
2018	2067	AB	LUJONDO	Lokala eta komuna egokitzea batzarreko elkarteen erabileratarako	34.701,59	33.557,17	22.296,33
2018	2035	AB	LUKO	Elizako kaleko argiteria lurperatzea eta kalea zolatzea	29.158,61	18.288,55	14.943,84
2018	2109	AB	LUNA	Arriako ikuztegia birgaitzea	19.511,86	19.511,86	15.704,73
2018	2096	AB	LUZURJAGA	Gizarte zentroko fatxadak murgitzea	6.532,79	6.532,79	5.879,51
2018	2148	AB	MAEZTU	Geltoki kaleko zati bat zolatzeko aurrekontua	34.983,41	31.665,51	21.638,46
2018	2058	AB	MANURGA	Hormigotzea, ura bideratzea edukiontzien lekua txukun uzteko	22.990,00	22.986,50	17.702,71
2018	2139	AB	MANZANOS	Kirol zelaiak prestatzea	9.536,35	9.536,15	8.582,54
2018	2175	U	MAÑETA	Herreras kalearen eta Puente Rio Ebro etorbidearen arteko konexioko jaitserian obrak egitea	29.494,89	29.494,89	20.795,40
2018	2075	AB	MARINDA	Marindarako bidea hormigoiz konpontzea	14.907,20	14.907,20	12.684,95
2018	2159	AB	MARKINEZ	Hilerria konpontzea	7.251,77	7.251,77	6.526,59
2018	2028	AB	MATURANA	Hilerriko kanpoko hormaren saneamendua eta erreforma	34.848,00	34.848,00	22.704,17
2018	2011	AB	MENAGARAI-BEOTEGI	Euri urak eta hondakin uren saneamendu saretik banantzea	34.692,82	28.671,75	20.451,06
2018	2065	AB	MENIO	Eskolaren - kontzejua aretoaren erakiharen barrualdea murgitzea	1.270,50	1.270,50	1.143,45
2018	2154	AB	MONTORIA	Geiko iturri edo edontzia zaharberitzea	8.960,88	8.960,88	8.064,79
2018	2168	U	MOREDA ARABA	Udaletxe zahararen erakiharen hobekuntza obrak egitea	34.916,74	34.916,74	22.724,95
2018	2137	AB	MORILLAS	Harlangaitzeko hormari jarrapena ematea	1.815,00	1.815,00	1.633,50
2018	2085	AB	MUNAIN	Gizarte zentroko hesia konpontzea	12.097,05	12.097,05	10.633,66
2018	2014	AB	MURGA	Plotalakuko zona egokitzea	10.890,00	10.890,00	9.704,08
2018	2007	AB	MURGIA	Euri uren bilketa	7.558,50	7.558,50	6.802,65
2018	2038	AB	MURIA	Geikuri kalea eta Zubizar kalea bitzen dituen bidea egokitzea eta konpontzea	34.547,46	27.771,56	20.058,96
2018	2180	U	NAVARIDAS	Lavadero kalean eta haren inguruan zoladura konpontzeko obra txikiak egitea	34.978,44	31.420,44	21.548,00
2018	2074	AB	OCIO	Administrazio batzarren erakihene iparraldeko eta hegoaldeko fatxadak birgaitzearen 2. aldia	23.917,10	23.917,10	18.196,82

I ERANSKINA. OBRA TXIKIAK SUSTATZEKO EMANDAKO DIRULAGUNTZAK

URTEA	ESP.	ERAK. MOT.	ERAKINDEA	OBRA	AURKERTUTAKO AURREKONTUA	AURKERTUTAKO LAGUNGARRIA	DIRULAGUNTZA
2018	2055	AB	OIARDO	Batzar etveko kanpoko ateetako eta leihoetako zurgintza lanak berritzea	18.694,86	18.694,86	15.199,88
2018	2163	AB	OKINA	Gizarte zentroaren eraikineko lehen solairuan batzar aretoa prestatzea	34.823,98	34.823,98	22.696,88
2018	2049	AB	OKOIZTA	Akosta eta Done Petri lotzen dituen bidea egokitzea	34.919,30	34.919,30	22.725,72
2018	2013	U	OKONDO	Haurren jolasgokio hir aitzariak	34.991,75	34.991,75	22.747,52
2018	2145	AB	OLABARRI	Haurrentzako jolasak instalatzea	34.990,08	34.990,08	22.747,02
2018	2039	AB	ONDATEGI	Sarragoa auzoa asfaltatzea eta hor euri urak biltzea	31.705,97	31.705,97	21.653,28
2018	2161	AB	ORBISO	Kanpezu, Las Viñas, Zuñiga, Atia, Onera, Santa Luzia eta Cañadako bideak garbitzeko lanak	9.522,70	9.522,70	8.570,43
2018	2001	AB	OTEO	Oteoko bidean pontoia handitzea	34.946,84	21.844,48	17.072,67
2018	2181	U	OYON-OION	Santa Luzia kaleko espaloiak konpontzea eta irisgarritasunari dagokionez egokitzea	34.992,87	21.129,54	16.664,97
2018	2176	AB	PAGANOS	San Bartolome eta Gasteiz kaleetako zoladura konpontzea	34.999,25	34.999,25	22.749,77
2018	2140	AB	PINEDO	Hilerriko ibritura hormak birgaitzea	9.529,58	9.529,58	8.576,62
2018	2022	AB	PIPAÓN	Herrerako bidea konpontzea	34.984,97	34.984,97	22.745,49
2018	2165	AB	QUINTANA	Gizarte zentroko fatxada birgaitzea	17.551,05	17.551,05	14.470,66
2018	2113	AB	QUINTANILLA	Zumarreko Andra Maria basilikako barrualdeko zoru, korua eta eskallera zaharberritzea	34.897,00	30.203,65	21.081,05
2018	2106	AB	QUINTANILLA DE LA RIBERA	El Puntal nekazaritza bidea mantentzea	24.496,75	24.496,75	18.495,84
2018	2131	AB	RIBABELLOSA	Bolatokia ixtea	34.953,20	34.953,20	22.735,94
2018	2169	U	SAMANIEGO	Udalaren futbol zelaiako hesiak hobetzea	20.300,17	20.300,17	16.179,20
2018	2162	AB	SANTIKURUTZE KANPEZU	Bideak egokitzea	34.705,33	34.066,06	22.461,10
2018	2070	AB	SARATXO	Saskibalo pistaren alboko aparkalekuak hormigotzea	22.021,82	22.021,82	17.172,21
2018	2042	AB	SARRIA	Zenbait kaleren zati bat zolatzeta	34.985,12	33.533,12	22.288,42
2018	2064	AB	TERTANGA	Batzar eraikineko estalkia ordeztzea, 2. aldia	34.999,35	34.999,35	22.749,80
2018	2020	AB	TRESPUENTES	Bolatokia ixtea	10.650,42	10.650,42	9.516,11
2018	2023	AB	TROKONIZ	Iturri-edanlekua zaharberritzea	6.699,60	5.759,60	5.183,64
2018	2090	AB	TXINTXETRU	Kontzeju aretoa eta agintegia erreformatzeko eta mantentzeko obrak	24.551,70	24.551,70	18.523,84
2018	2191	AB	ULLIBARRI-ARRAZUA	Bolatokiaren barruan zenbait lan egitea	34.396,43	34.396,43	22.565,29
2018	2051	AB	UNTZA-APREGINDANA	Arbitzitate bidea konpontzea eta mantentzea	29.641,82	29.641,82	20.855,45
2018	2152	AB	URARTE	Erakina biltzei gisa finkatzea	20.069,61	20.069,61	16.041,72
2018	2027	AB	URIZAHARRA	Euri uren saneamendu sarea konpontzea	13.721,98	13.529,22	11.698,82
2018	2054	U	URKABUSTAIZ	Izarako pilotalekuan fatxadak konpontzea eta iragazgaitzea	34.979,03	34.979,03	22.743,70
2018	2048	AB	URRUNAGA	Goian eta Urrunaga herriak eta Padurea bidea lotzen dituen landa bidea konpontzea eta egokitzea	31.589,33	30.415,81	21.164,60
2018	2127	AB	VALLUECA	Ikuztegiaren erretena eta atea jartzea	2.324,41	2.324,41	2.091,97
2018	2034	AB	VILLALUENGA	Iturri zaharra konpontzea eta egokitzea	30.020,58	29.352,66	20.736,87
2018	2144	AB	VILLAMBROSA	San Andres elizako estalkia erreformatzea	34.553,22	34.553,22	22.613,97

I ERANSKINA. OBRA TXIKIAK SUSTATZEKO EMANDAKO DIRULAGUNTZAK

URTEA	ESP.	ERAK. MOT.	ERAKINDEA	OBRA	AURKERTUTAKO AURREKONTUA	AURREKONTU LAGINGARRIA	DIRULAGUNTZA
2018	2033	AB	VILLANANE	La Pauleko eta hillerriko bidea egokitzea	34.998,97	34.998,97	22.749,69
2018	2111	AB	VILLANUEVA DE VALDEGOVIA	Plazako horma eta lorategia estaltzea	15.077,10	15.077,10	12.803,91
2018	2157	AB	VILLAVERDE	Berogailua ordeztzea	4.132,19	4.132,19	3.718,97
2018	2052	AB	ZAITEGI	Herriko kaleak asfaltatzea	34.560,02	34.560,02	22.616,07
2018	2082	U	ZALDUONDO	Arbinatea eta Iturribarri tarteko kaleak zolatztea	25.147,91	25.147,91	18.823,74
2018	2107	U	ZAMBRANA	Udaltzeko leihoak ordeztzea	29.887,60	29.887,60	20.954,91
2018	2006	U	ZIGOTIA	Urisolo kaleko 4b atean, ezkerrealdean (Gopeg), Ionja egokitzea merkataritza lokal baterako	34.977,76	34.977,76	22.743,32
2018	2086	AB	ZUHATZU DONEMILIAGA	Kirol zona eraikitzea	34.163,75	34.163,75	22.492,13
2018	2016	AB	ZUHATZU KUARTANGO	Hiru edukiontzi estalki, 1. aldia	20.727,30	20.727,30	16.431,09
2018	2029	U	ZUJA	Bigiliano, Palatu eta Sarribel arteko parkean ankerak eta mantentzea egiteko area gauzatztea	33.930,06	30.470,21	21.185,87

AB = Administrazio Batzarra
ERAK. MOT. = Erakunde mota
ESP. = Espedientea
U = Udala

II Eraskina. Obra Txikiak. 2018 an Ukatutako Dirulaguntzak, 27ko 21/2013 Foru Araua aplikatuz

Urtea	Esp.	Erak. Mot.	Erakunde	Obra	Arazoia
2018	2114	U	AÑANA	Aparkekulan komun publikoak eraikitzea	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2018	2186	AB	ARRIETA	Espaloia eraikitzea eta euri urak biltzea	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2018	2120	AB	BACHICABO	Elektrizitateko eta argiteria publikoko kanalizazioak banantzea	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2018	2121	AB	BASABE	Errotako makineria zaharberritzea	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2018	2128	AB	CARANCA Y MIOMA	Karanka herrian hartunea hobetzea	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2018	2098	AB	GALARRETA	Argiteria publikoa hobetzea	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2018	2138	AB	GOMETXA	Elizaren aurreko hormak eta sarbideak konpontzea	21/2013 Foru Arauaren 17.2 artikulua
2018	2026	AB	HERMUA	A-3012ko areka tartea garbitzea eta zoladura hobetzea ertz erretena eta espaloia eratzeke	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2018	2050	AB	JUGO	Jugatziko baselizan lapurretatagatik erretena berriro jartzea	21/2013 Foru Arauaren 17.3.c) artikulua
2018	2136	AB	MELLEDES	Kontzeju etxea hobetzea	21/2013 Foru Arauaren 17.3.c) artikulua
2018	2188	AB	MONASTERIOGUREN	Energia elektrikoa heritik ur biltegira eramatea, kloratzeko	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2018	2132	AB	TURISO	Putzu septikoen ingurunea egokitzea	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2018	2143	AB	TUYO	Zamalanetako kaia egitea	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2018	2044	AB	ULLIBARRI-GAMBOA	Gizarte zentroaren eraikineko estalkia ordeztea eta egitura sendotzea	21/2013 Foru Arauaren 17.3.b) artikulua
2018	2110	AB	ZAMBRANA	Horno kalea zolatzeta 9. zenbakia parean	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2018	2057	AB	ZESTAFE	Zestafe herriko eta Done Petriko kaleetako bide seinaleak	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua

AB = Administrazio Batzarra
 ERAK. MOT. = Erakunde mota
 ESP. = Espedientea
 U = Udala